

СОГЛАСОВАНО

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Замена сидений на трибунах спортивного комплекса

Сметная стоимость работ: _____ 757 440,00 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 2 224,44 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Строительные работы

1	10-01-059-1 (прим)	Демонтаж Установка сидений стадионных [Д5: (Кз=0,7; Кзм=0,7; Кэм=0,7; Км=0,7; Ком=0,7; Коб=0; Ктр=0,7)] [Накл.:k=0,85;118%; Сметн.пр.:k=0,8;63 %]	16 100 шт	2271,66 799,07	170,09 55,24	36346,56	12785,12	2721,44 883,84	52,61 2,94	841,68 47,04
2	10-01-059-1 (прим)	Установка сидений стадионных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118%; ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	16 100 шт	3477,21 1312,76	303,73 98,64	55635,36	21004,16	4859,68 1578,24	86,42 5,25	1382,76 84,00
3	(101-1714)	Болты строительные с гайками и шайбами	0,21333 3 т	(97427,70)		(20784,54)				
4	(Цена поставщика)	Сидения пластиковые стадионные	1600 шт	(254,24)		(406784,00)				
5	203-0499	Штапик (раскладка), размер 19x19 мм [Накл.:k=0,765;118%; ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	-6400 м2	3,78		-24192,00				
6	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	2,7 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	20,52	20,52	0,00 5,70	0,00 0,00	0,00 0,00
7	ТСЦЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	2,7 т	22,91 0,00	22,91 0,00	61,86	0,00	61,86 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Итого по разделу					67872,30	33809,80	7642,98		2224,44
	В том числе основные материалы в базовых ценах					-24192,00		2467,78		131,04
	Основные материалы в текущих ценах					427568,54				
	Итого в текущих ценах					837749,60	265068,83	45246,44		2224,44
	{РЦЦС ЛО 05/11 Деревянные конструкции}							19347,40		131,04
	k=7,84 на зарплату									
	k=5,92 на эксплуатацию машин									
	k=3,78 на материалы									
	k=3,78 на основные материалы									
	Всего					837749,60	265068,83	45246,44		2224,44
	В том числе основные материалы					336122,78		19347,40		131,04

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			837 749,60
Накладные расходы (Деревянные конструкции)	0,85	118	107 486,14
Накладные расходы (Деревянные конструкции)	0,765	118	159 819,43
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,85	100	174,73
Итого накладных расходов			267 480,31
Итого			1 105 229,90
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)	0,8	63	54 010,98
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)	0,68	63	75 846,51
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	0,8	60	98,67
Итого сметной прибыли			129 956,17
Итого			1 235 186,06
Понижающий коэффициент	0,51967742045038		641 898,30
Итого			641 898,30
НДС		18	115 541,70
В С Е Г О			757 440,00

Составил _____

Проверил _____